
Sábado, 9 de octubre de 2021 1ªSalida: 9:00

22 Km/h 10,5 Km/h

AYEGUI. ENTRADA POR C/CAMINO ESTELLA, C/MONTE REDONDO) 89,3 0,0 13:04 17:50

ENTRADA SENDA EL MONTICO (ARBEIZA) 86,0 3,3 12:54 17:31

ARBEIZA. PASO POR NA-7454 84,8 4,5 12:51 17:24

ZUBIELKI. PASO POR NA-132A 84,5 4,8 12:50 17:22

ZUBIELKI 84,2 5,1 12:49 17:21

EULZ. AVITUALLAMIENTO 5. PUNTO DE CORTE HORARIO 4 82,1 7,2 12:43 17:09

LARRION 80,0 9,3 12:38 16:57

PASO POR NA-7138 77,1 12,2 12:30 16:40

MUNETA 76,9 12,4 12:29 16:39

GALDEANO 75,1 14,2 12:24 16:29

ALTO DE GIBELETA (CAMINO GALDEANO - ITXAKO) 73,8 15,5 12:21 16:21

ARTABIA. (C/UREDERRA, C/SAN BLAS, C/ERA VIEJA). AVITUALLAMIENTO 4 

(LIQUIDO). PUNTO CORTE HORARIO 3
70,5 18,8 12:12 16:02

ARTABIA. CRUCE NA-718 70,1 19,2 12:11 16:00

BARRANCO HONDO (FINAL SENDA CIRILO) 63,3 26,0 11:52 15:21

ENCINA ERAUL. AVITUALLAMIENTO 3. PUNTO CORTE HORARIO 2 61,5 27,8 11:47 15:11

REGACHO ERAUL (CAMBIO SENTIDO) 57,6 31,7 11:37 14:49

BEARIN 54,5 34,8 11:28 14:31

ALTO APALAZ 52,1 37,2 11:22 14:17

CRUCE CALAVERAS 50,8 38,5 11:18 14:10

ALTO VALMAYOR 49,8 39,5 11:15 14:04

VILLATUERTA. BIFURCACIÓN RECORRIDOS 46,3 43,0 11:06 13:44

VILLATUERTA. PUNTO DE CORTE HORARIO 1. AVITUALLAMIENTO 2 

(FRENTE A CENTRO DE SALUD)
46,2 43,1 11:06 13:44

ALTO MAURIAIN (BAJO LA CRUZ) 41,0 48,3 10:51 13:14

ENTRADA CAÑADA REAL TAUSTE-ANDÍA 40,1 49,2 10:49 13:09

SALIDA SENDA FOX (CRUCE CAMINO) 38,5 50,8 10:45 13:00

OTEIZA (P. INDUSTRIAL). PASO POR NA-8403 31,4 57,9 10:25 12:19

PUENTE DE MUNIÁIN 25,9 63,4 10:10 11:48

ABERIN. CALLE CARRETERA DEL CAMPO 23,4 65,9 10:03 11:33

SALIDA DE NA-6115 22,4 66,9 10:01 11:28

MUNIÁIN DE LA SOLANA, AVITULLAMIENTO 1 (FRENTE AYUNTAMIENTO) 22,0 67,3 10:00 11:25

MUNIÁIN DE LA SOLANA. PASO NA-6115 SENTIDO MORENTIN 21,9 67,4 9:59 11:25

ABERIN. MURO ROBERT INNOVA 21,5 67,8 9:58 11:22

PASO NA-122 18,5 70,8 9:50 11:05

LA BALSA DE MUNIAIN. INICIO CUESTA LIZA 16,7 72,6 9:45 10:55

ALTO CABEZA DE MELÓN 15,9 73,4 9:43 10:50

MORENTIN (CALLE MISERICORDIA) 14,1 75,2 9:38 10:40

DICASTILLO (ACCESO PASEO LA ANTANILLA) 11,1 78,2 9:30 10:23

ARELLANO (CALLE LA VIRGEN) 9,7 79,6 9:26 10:15

FUENTE DEL TORO 7,8 81,5 9:21 10:04

ALTO DE LOS CAÑONES (MONTEJURRA) 6,3 83,0 9:17 9:56

INICIO CAMINO LOS CAÑONES 3,4 85,9 9:09 9:39

AYEGUI. Fin casco urbano. SALIDA OFICIAL 0,9 88,4 9:02 9:25

AYEGUI. SALIDA POR C/POLIDEPORTIVO, C/CARRETERA, C/MERINDAD DE 

ESTELLA.
0,0 89,3 9:00 9:20

RUTÓMETRO

TIERRA ESTELLA EPIC MTB
bike marathon

Llegada último corredor: 17:50

ITINERARIO KM. MARCHA KM. A META
HORARIO



P.K. 82,1

Muniáin de la S.

Zubielqui / Zubielki

Km.20

22 Km/h 10,5 Km/h

ALTO DE GIBELETA (CAMINO GALDEANO - ITXAKO) 73,8 0,0 12:21 16:21

ARTABIA. (C/UREDERRA, C/SAN BLAS, C/ERA VIEJA). 

AVITUALLAMIENTO 4 (LIQUIDO). PUNTO CORTE HORARIO 3
70,5 0,0 12:12 16:02

ARTABIA. CRUCE NA-718 70,1 0,0 12:11 16:00

BARRANCO HONDO (FINAL SENDA CIRILO) 63,3 0,0 11:52 15:21

ENCINA ERAUL. AVITUALLAMIENTO 3. PUNTO CORTE HORARIO 2 61,5 0,0 11:47 15:11

REGACHO ERAUL (CAMBIO SENTIDO) 57,6 0,0 11:37 14:49

BEARIN 54,5 0,0 11:28 14:31

ALTO APALAZ 52,1 0,0 11:22 14:17

CRUCE CALAVERAS 50,8 0,0 11:18 14:10

ALTO VALMAYOR 49,8 0,0 11:15 14:04

VILLATUERTA. BIFURCACIÓN RECORRIDOS 46,3 0,0 11:06 13:44

VILLATUERTA. PUNTO DE CORTE HORARIO 1. AVITUALLAMIENTO 2 

(FRENTE A CENTRO DE SALUD)
46,2 0,0 11:06 13:44

ALTO MAURIAIN (BAJO LA CRUZ) 41,0 0,0 10:51 13:14

ENTRADA CAÑADA REAL TAUSTE-ANDÍA 40,1 0,0 10:49 13:09

SALIDA SENDA FOX (CRUCE CAMINO) 38,5 0,0 10:45 13:00

OTEIZA (P. INDUSTRIAL). PASO POR NA-8403 31,4 0,0 10:25 12:19

PUENTE DE MUNIÁIN 25,9 0,0 10:10 11:48

ABERIN. CALLE CARRETERA DEL CAMPO 23,4 0,0 10:03 11:33

SALIDA DE NA-6115 22,4 0,0 10:01 11:28

MUNIÁIN DE LA SOLANA, AVITULLAMIENTO 1 (FRENTE 

AYUNTAMIENTO)
22,0 0,0 10:00 11:25

MUNIÁIN DE LA SOLANA. PASO NA-6115 SENTIDO MORENTIN 21,9 0,0 9:59 11:25

ABERIN. MURO ROBERT INNOVA 21,5 0,0 9:58 11:22

PASO NA-122 18,5 0,0 9:50 11:05

LA BALSA DE MUNIAIN. INICIO CUESTA LIZA 16,7 0,0 9:45 10:55

ALTO CABEZA DE MELÓN 15,9 0,0 9:43 10:50

MORENTIN (CALLE MISERICORDIA) 14,1 0,0 9:38 10:40

DICASTILLO (ACCESO PASEO LA ANTANILLA) 11,1 0,0 9:30 10:23

ARELLANO (CALLE LA VIRGEN) 9,7 0,0 9:26 10:15

FUENTE DEL TORO 7,8 0,0 9:21 10:04

ALTO DE LOS CAÑONES (MONTEJURRA) 6,3 0,0 9:17 9:56

INICIO CAMINO LOS CAÑONES 3,4 0,0 9:09 9:39

AYEGUI. Fin casco urbano. SALIDA OFICIAL 0,9 88,4 9:02 9:25

AYEGUI. SALIDA POR C/POLIDEPORTIVO, C/CARRETERA, 

C/MERINDAD DE ESTELLA.
0,0 89,3 9:00 9:20

ITINERARIO KM. MARCHA KM. A META
HORARIO

AYEGUI. ENTRADA POR C/CAMINO ESTELLA, C/MONTE REDONDO) 89,3 0,0 13:04 17:50

ENTRADA SENDA EL MONTICO (ARBEIZA) 86,0 0,0 12:54 17:31

ARBEIZA. PASO POR NA-7454 84,8 0,0 12:51 17:24

ZUBIELKI. PASO POR NA-132A 84,5 0,0 12:50 17:22

ZUBIELKI 84,2 0,0 12:49 17:21

EULZ. AVITUALLAMIENTO 5. PUNTO DE CORTE HORARIO 4 82,1 0,0 12:43 17:09

LARRION 80,0 0,0 12:38 16:57

PASO POR NA-7138 77,1 0,0 12:30 16:40

MUNETA 76,9 0,0 12:29 16:39

GALDEANO 75,1 0,0 12:24 16:29




